Dorf-Metzg Birmenstorf
Party-Service

Strahlgass 8 5413 Birmenstorf Telefon 056 225 11 26
www.schmiddorfmetzg.ch E-Mail info@schmiddorfmetzg.ch

Di/Do/Fr 8 bis 12 und 15 bis 18.30 Uhr
Mittwoch 8 bis 12 Uhr
Samstag 8 bis 15 Uhr

Grosse Auswahl, grosser Genuss:
Feines fur Sie und Ihre Gaste

Vielen Dank fur Ihr Interesse an unserem Party-Service. Wir bieten Ihnen eine grosse
Auswahl fur Thre Veranstaltung. Vom Apéro tber den Apéro riche bis zu frisch
zubereiteten Ments, vom Lieferservice bis zum Komplettservice inklusive Personal.
Alles ist mit Sorgfalt und Liebe zubereitet, denn wir wissen, wie viel das gute Essen
zum Gelingen einer Veranstaltung beitrégt.

Blattern Sie durch unser Angebot. Es hat etliche Spezialitdten darunter, die schon viele
Gesellschaften begeistert haben. Auf jeden Fall dirfen Sie bei uns mit individueller
Beratung und Betreuung und einem zuverlassigen Service rechnen.

Rufen Sie an oder schreiben Sie eine E-Mail. Wir nehmen uns Zeit fur Ihr Anliegen.

Freundliche Grisse!

Dorf-Metzg Birmenstorf,
Christa Schmid und Team



Vom Apéro bis zur kalten Platte

Brote gefillt nach Wunsch (Laugen-, Pariserbrot u.a.)
Brottorte rund gefillt

Lachsbrotli

Silserli und andere Apérobrétchen gefullt
Schinkengipfel heiss

Kungfu-Warstli im Blatterteig

Rebbergschnecken mit Birmenstorferlibrat
Melonenschnitzli mit Birmenstorfer Rohschinken
Palmherzencocktailbddeli

Guacamolemousse auf Tomate

Flamme Spiessli (Poulet)

Gourmet-Apérokugel (kalt oder warm)

Antipasti im Wagenrad

Rohwurstwaren im Wagenrad, garniert, ab 20 Pers.
Aufschnittplatte

Fleisch- und Késeplatte

Rohwurstplatte

Kaltes Buffet, nach Ihren Wiinschen zusammengestellt,

Preis auf Anfrage

Suppen

Minestrone

Morchelcremesuppe mit einem Hauch von Curry
Gulaschsuppe

Kirbissuppe

Beinschinken: unsere Hausspezialitat
Hausgemachter Beinschinken aus dem Sud
Beinschinken in knusprigem Brotteig eingebacken
Beinschinken (iberbacken mit Honig Senf Marinade

Grillplausch-Platten
Diverse Grillspezialitaten, fix-fertig mariniert

mit Krauter- und Knoblibutter , Barbecuesauce auf Platte

originell angerichtet und garniert.

Fragen Sie nach dem Angebot an hausgemachten saisonalen Wurstwaren.

Neu: Kanalgrill. Ihre Gaste grillieren selbst!

Verschiedene Grillspiesse a 100 g, von uns gesteckt
Fleisch fur Grillspiesse, zum selber Stecken,

Gemuseplatte (50 g pro Person zusétzlich zum Fleisch) inbegriffen
Gewlirze, Krauter- und Knoblauchbutter sowie Barbecuesauce

Wourstplatte fir Kanalgrill

von/bis
Stiick
Stuck
Stiick
Stiick
Stiick

kg

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Port.
Portion 50 g
Portion ca.
Portion ca.
Portion ca.

Pro Person ab ca.

Portion 250 cl
Portion 250 cl
Portion 400 cl
Portion 250 cl

Portion 250g
Portion 250 g
Portion 250 g

Portion 300 g

Portion 3 Spiesse

Portion 250 gr

Portion 200 g

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

22.00/26.00
75.00
4.00
2.75
1.90
2.00
30.00
2.00
2.50
2.50
2.50
2.00
4.00
6.40
11.00
13.50
14.00

22.00

4.75
8.00
8.00
4.50

9.00
9.50
9.70

11.00/16.00

18.00

16.50

6.00



Salate

Griner Salat mit Rosso

Gemischter Salat nach Saison

Hausgemachter Kartoffelsalat

Salatbuffet im Wagenrad ca. 8 verschiedene Salate
Nsslisalat mit Ei

Hirtensalat mit Tomaten, Feta, Gurken, Oliven und Zwiebeln

Menus

Coqg au Vin nach Grossmutter Art
Butternudeln oder Risotto
Gemischter Blattsalat

Pastetli mit hausgemachter Fillung (Kalbfleisch, Milken, Morcheln)

Erbsli und Riiebli
Salat

Kalbs Haxen Cremolata
Gemusebeet nach Saison
Gratin oder Risotto

Schweinsvoressen nach Gebenstorfer Art
Schwinger Hornli
Blattspinat

Einfach urchig und guet

Lasagne

Chili con Carne mit Rindfleischwirfel

Mah Meh mit Poulet

Heisser Fleischkase

Hackbraten

Rippli heiss

Schweinsbraten

Kalbsrollbraten

Kalbsbrust gefillt

Roastbeef

Lamm Racks

Pouletgeschnetzeltes an Currysauce,Friichten, Kokos
Pouletschenkel Ragout an Senfsauce

Wildtopf Hubertus Reh geschn. a la Minute ( Saison )
Kalbsgeschnetzeltes nach Zircher-Art
Rindsgeschnetzeltes Stroganoff

Schweins geschnetzeltes nach Serbischer Art

Gemiise und Beilagen
Zucchini-Schiffchen

Gemusebeet nach Saison

Erbsli, Riebli, Bohnen, Broccoli, Rosenkohl
Blattspinat

Gekochtes Sauerkraut

Gekochtes Blaukraut

Kartoffelgratin

Port. 80 gr.
Port. 120 gr.
Port. 200 gr.
Port. 240 gr.
Port. 80 gr.
Port. 200 gr.

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion 400 g
Portion 350 g
Portion 350 g
Portion 250 g
Portion 220 g
Portion 200 g
Portion 220 g
Portion 220 g
Portion 220 g
Portion 200 g
Portion 220 g
Portion 250 g
Portion 250 g
Portion 250 g
Portion 250 g
Portion 250 g
Portion 250 g

Portion
Portion
Portion 150 g
Portion
Portion 250 g
Portion 200 g
Portion 250 g

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

3.50
4.50
3.90
9.00
5.50
5.50

18.00

25.00

24.00

18.50

11.00
11.20
11.50
5.80
5.80
9.50
8.60
10.70
8.60
15.00
15.00
10.50
9.20
12.00
12.00
12.00
8.00

4.50
4.50
3.50
3.50
2.40
2.40
5.00



Kartoffelgratin

Stocki

Rosti

Spétzli hausgemacht mit Dinkelmehl
Teigwaren, Reis (gekocht 180-250 g)

Vegetarisch

Alpler-Makronen

Spatzligratin mit Spinat

Risotto mit Pilzen

Pasta Buffet: Teigwarenvariation mit 3 Sorten Saucen
(Pesto, Arrabiata und Napoli), Reibkése, ab 20 Pers.
Panierte Pilze

Teigspezialitaten
Filet im Teig mit feiner Bratfiillung
Pouletbristli im Teig mit Pflaumen, Toscana oder Spinat

Fleischfondue-Variationen
Winzer-Fondue, bis 10 verschiede Fleischsorten,
dazu Bouillon mit Rotwein

Chinoise (Rind, Kalb, Schwein, Truthahn)
Bouillie Boeuf

Alle Fondues inkl.: 6 verschiedene Saucen, frische Ananas,
Silberzwiebeln, Maiskolbchen, Gornichons

Auf Wunsch mit Chinesischen Reis

Fonduegarnitur kann bei uns gemietet werden:
Rechaud, Fonduepfanne, Fondueteller, Fonduegabel und Paste

Brot

Bauernbrot ( von Familie Wernli, Petersberg )
Partybrot

Brotli

Dessert
Fruchtsalat frisch geschnitten

Coupe au I’orange (Orangencreme
mit Naturjoghurt und Rahm)

Mini Patisserie-Auswahl: , Cremeschnitte, Schwarzwalderrolle, Royal,
Erdbeerquark, Mini Berliner, Waldbeerschnitten, Mini Chocokopf

1 Auswahl = 40 Stiick
Késeplatte

Getranke auf Komission

Mineralwasser ungesusst, mit oder ohne Kohlensdure
Coca Cola, Fanta, Sprite

Orangensaft

Portion 350 g
Portion 200 g
Portion 200 g
Portion 200 g

Portion, von/bis

Portion 400 g
Portion 400 g
Portion 400 g

Portion
Portion

Portion 250 g
Portion 200 g

Portion 250 g
Portion 250 g
Portion 300 g

Portion 150 g
Portion 180 g

Pro 4 Pers.

a600g
Stiick
Stiick

Portion 250 g

Portion 250 g

Portion 4-5 Stiicke

Portion 50 g

15L
15L
1L

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

6.50
4.00
4.00
5.00
3.20/4.50

10.50
10.00
10.00

12.00

Preis auf Anfrage

Fr.

Fr

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

12.00
10.00

24.00
22.00
18.00

2.50

12.00

4.00
1.10
1.00

6.80

5.80

5.60/7.00

3.80

3.00

5.00
3.00



Feldschldssli 10 er Pack
Birmenstorfer Pinot Noir Vinatura

Birmenstorfer Pinot Noir Vinatura ( Auszeichnung Staatswein 2014)

Riesling x Silvaner Vinatura
Riesling x Silvaner Vinatura
Schiller (Rosé-Wein)

Kaffee

Solis Master Pro Spezial, 2-Tassen-Kaffeeautomat
mit Rahm und Zucker

Filterkaffeemaschine Novorex Miete

Kaffee gemahlen im Beutel mit Zucker und Rahm

Geschirr fur Ihre Party
Unser Geschirr ist weiss mit bordeauxfarbigem Rand,

dazu passend offerieren wir Ihnen Tischtuch und Servietten.

Fur den Apéro im Stehen :Teller mit Glashalterung
Fleischteller 25.4 cm

Desserteller 19.3 cm

Suppenteller

Kaffeetassen und Unterteller

Weinglas Napoli

Messer

Gabel

Loffeli

Tischtuch Tela stark

Servietten

Festbanke ( 8 Personen)

Gusseisenpfanne 80 cm rund mit Gasrechaud
(bei Fleischbezug)

Kanalgrill

Holzkohlengrill

Holzkohle auf Kommission

Gasgrill

Gas auf Kommission

Services: Lieferung und Personal

Geschirr, Grill etc. bitte gereinigt retour. Reinigung durch uns nach Zeitaufwand (Std. Fr. 68.00 )
Fr.
Fr.

Lieferungen wéhrend unseren Laden6ffnungszeiten
Lieferungen ab 19 00 Uhr (Samstag ab 17 00 Uhr)

Lieferungen an Sonn- und Feiertagen sowie Montag auf Anfrage.
Sonntag- und Montagzuschlag auf ganze Lieferung 10 % Zuschlag.

Herkunft unserer Produkte, Mehrwertsteuer

10x 33 cl
50 cl
75 cl
50 cl
75 cl
75cl

Portion
Stiick
Einheit 1.5 L

Stiick
Stuck
Stuck
Stiick
Stuck
Stiick
Stuck
Stuck
Stiick
Meter
Stiick
Stlick Miete

Stlick Miete
Stuck Miete
Stuck Miete
10 kg Sack

Stuck Miete

Stunde
Stunde

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

15.80
9.00
16.00
8.00
14.00
14.00

3.10
55.00
6.00

-.50
-.50
-40
-.40
-.60
-.50
-.30
-.30
-.25
3.00
-.30
10.00

30.00
15.00
15.00
24.00
50.00

68.00
88.50

Unser Fleisch stammt aus Schweizer Produktion; Lammfleisch stammt aus Neuseeland und der Schweiz. Unsere

Preise verstehen sich exkl. MWSt. (2.5 % fiir Speisen bei Abholung bzw. 8.0% fir alkoholische Getrénke,

Personal). Bei Lieferung/Dienstleistung mussen wir auch Speisen mit 8.0% abrechnen.

Aus organisatorischen Griinden Mindestbestellmenge 15 Personen. Wir bitten Sie um friihzeitige Reservation Ihres

Termins.



